



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.005/2022-PE SRP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT'S NATALIDADE DESTINADOS AOS MUNICÍPIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELA A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de GRAÇA/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.005/2022-PE SRP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco **Agência:** 5441-0 **Conta Corrente:** 14.918-7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO. Especificação: ABSORVENTE PÓS PARTO COM GEL ULTRA ABSORVENTE PCT C/ 15 UNID	PCT	500	BIOFRAL	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS
2	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL. Especificação: BANHEIRA INFANTIL DURÁVEL REFORÇADO EM POLIPROPILENO PRODUTO APROVADO PELO IMETRO.	UND	500	SANREMO	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
3	BOLSA INFANTIL GRANDE. Especificação: BOLSA INFANTIL GRANDE EM PLÁSTICO ACETINADO, COM FORRO ACOLCHOADO EM LONA, NAS CORES AZUL BEBE, AMARELO E ROSA BEBE.	UND	500	COMPASSO	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
4	COLÔNIA INFANTIL. Especificação: COLÔNIA INFANTIL FRASCO 100 ML, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA E FRAGRÂNCIA.	FRASCO	500	POM POM	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS
5	CONJUNTO DE CUEIRO FLANELA 50X80CM COM 3 PEÇAS. Especificação: CONJUNTO DE CUEIRO FLANELA 50X80CM, COM 3 PEÇAS, CONJUNTO DE CUEIRO EM FLANELA	UND	500	PAPI TEXTIL	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
6	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA MAMADEIRAS DURÁVEL. Especificação: DEPÓSITO PLÁSTICO PARA MAMADEIRAS DURÁVEL, REFORÇADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO APROVADO PELO IMETRO	UND	500	NEWPLASTIC	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
7	FRALDA DE PANO 60 X 60 PACOTE C/05 UNIDADES. Especificação: FRALDA DE PANO 60 X 60 PACOTE C/05 UNIDADES	PCT	500	PAPI TEXTIL	R\$ 8,00	DITO REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA PCT C/9 UNID. Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARRERAS ANTIVAZAMENTO PEQUENA PCT C/ 9 UNID	PCT	500	POLAR FLIX	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
9	KIT INFANTIL PENTE E ESCOVA PARA CABELO INFANTIL. Especificação: Kit Infantil Pente e Escova Para Cabelo Infantil, Escova com cerdas macias de nylon, Pente com pontas arredondadas e mais seguras e Textura nos cabos para não escorregar nas mãos.	KIT	500	MULTIKIDS BABY	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
10	LENÇO UMEDECIDO CORPORAL PARA BANHO. Especificação: LENÇO UMEDECIDO CORPORAL PARA BANHO para Banho Corporal. Pode ser aquecido no micro-ondas. Desodoriza e higieniza com textura extra suave e espessa. Limpeza e higienização por meio de seu agente antisséptico, Vitamina E e Extrato de Camomila. Não contém álcool ou qualquer corante. Compatível com o pH da pele do bebe. Contém 70 Unidades.	UND	500	GRANADO	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
11	MEIAS PARA RECÉM NASCIDO. Especificação: MEIAS INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO, COMPOSTO DE 60% ALGODÃO, 37% POLIAMIDA E 3 % OUTRAS FIBRAS, TAMANHO ÚNICO PARA BEBES DE 0 A 4 MESES.	PAR	500	RATIMBUM	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
12	PIJAMA PARA RECÉM NASCIDO. Especificação: PIJAMA PARA RECÉM NASCIDO	UND	500	LOL KIDS	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
13	POMADA PARA ASSADURA COM VITAMINAS A (RETINOL) E D. Especificação: POMADA PARA ASSADURA COM VITAMINAS A (RETINOL) E D (COLECALCIFEROL), INCORPORADAS A AGENTES PENETRANTES, EMOLIENTES E HIDRATANTES FORMA UMA CAMADA PROTETORA CONTRA SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E NA URINA QUE CAUSAM ASSADURAS 45GR.	UND	500	BABYMED/CIMED	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS



14	SABONETE NEUTRO INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML. Especificação: SABONETE NEUTRO INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML, BASE GLICERINA 100% VEGETAL SEM GORDURA ANIMAL, HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURTIMENTO DE ALERGIA. FÓRMULA SUAVE, INDICADO PARA PELES SENSÍVEIS.	FRASCO	500	GRANADO	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	3.000,00	TRÊS MIL REAIS
15	TESOURA DE CORTAR UNHA INFANTIL 9CM. Especificação: Tesourinha de Cortar Unha Infantil 9cm	UND	500	MUNDIAL	R\$	11,20	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	5.600,00	CINCO MIL, SEISCENTOS REAIS
16	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ MEDINDO 71 X 71 CM. Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ MEDINDO 71 X 71 CM	UND	500	KARINHO	R\$	7,29	SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	3.645,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL								R\$	64.495,00	SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 05.005/2022-PE SRP instaurado pela Prefeitura Municipal de Graça-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de aliquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 05.005/2022-PE SRP** realizado pela Prefeitura de Graça-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

GRAÇA-CE, 04 DE AGOSTO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

